
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 983 DEL 23/05/2018 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

SERVIZIO DI DATA PROTECTOR OFFICER DELL'AZIENDA PER 
L'ASSISTENZA SANITARIA N. 5 "FRIULI OCCIDENTALE". 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Alberto Rossi 
Data 23 maggio    2018 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 983 del 23/05/2018 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  SERVIZIO DI DATA PROTECTOR OFFICER DELL'AZIENDA PER 

L'ASSISTENZA SANITARIA N. 5 "FRIULI OCCIDENTALE". APPROVAZIONE 
ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto DG n. 276/29.03.2018;  
 
 richiamato il decreto del Direttore Generale n. 666/12.10.2017 con cui è stato confermato, al dr. 

Alberto Rossi, l’incarico di Direttore della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti di fornitura beni e 
servizi”; 

 
 premesso che: 

 - con decreto del D.G. n. 342 del 30.04.2018 si è indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, c. 2, 
lett. b del D. L.vo 50/2016, per l’affidamento urgente di un servizio di Data Protection Officer per un periodo 
di mesi dodici, eventualmente prorogabili per ulteriori mesi dodici; 

- con il provvedimento summenzionato si è provveduto ad approvare la lettera invito, le norme di 
partecipazione e le altre disposizioni e allegati nella stessa contenute/i; 

 - con determinazione n. 927 del 15.05.2018 è stata nominata la Commissione giudicatrice incaricata di 
tutte le fasi di gara; 

 
 preso atto come risulta  dai verbali, agli atti dell’ufficio, che entro i termini fissati dal bando di gara è 
pervenuta la seguente offerta: 
 

Data arrivo N. Prot. Concorrente Città' 

10.05.2018 
2018-

34611/A 

Compliance Officer e Data 
Protection di Polito dott.ssa 
Filomena 

Via Modda, 79  
Cascina (PI) 

  
 e che la stessa è stata ammessa alle fasi successive di gara; 

 
 dato atto che in data 21.05.2018  ha avuto luogo la seduta pubblica durante la quale si è proceduto 
all’apertura dell’offerta economica e che è risultato aggiudicatario  provvisorio il concorrente Compliance 
Officer e Data Protection di Polito dott.ssa Filomena; 
  
 preso atto altresì che delle operazioni svolte sono stati redatti i verbali di gara di seguito indicati, 
conservati agli atti dell’ufficio: 
• verbale n. 1 del 17.05.2018; 
• verbale n. 2 e n. 3 del 21.05.2018; 

 
 dato atto che sono in corso le verifiche per il possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 
50/2016 s.i.m., giusta istruttoria agli atti; 
 
 ritenuto per quanto sopra di approvare i succitati verbali e di aggiudicare la procedura in oggetto 
come di seguito riportato: 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 983 del 23/05/2018 pag. 3 
 
 

 

CIG AGGIUDICATARIO Partita IVA 

 

Totale complessivo 

aggiudicato 

(IVA esclusa) 

 

Durata 

Servizio 

 
 

 dato atto che ricorrono i presupposti di cui all’art. 32 c.10 lett. a) e che quindi, ai fini della 
sottoscrizione del contratto,  non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9; 
 
 valutato, in ragione dell’assoluta necessità di assicurare con la massima urgenza il servizio in 
oggetto, di disporre - nelle more del concludersi delle  verifiche in ordine al possesso dei requisiti prescritti 
dall’art. 80 e dell’art. 83 del D.L.vo 50/72016 - l’aggiudicazione in via definitiva ma con riserva di efficacia;  

  
 precisato che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara 

da parte del Responsabile della SC Approvvigionamenti e gestione contratti di fornitura beni e servizi, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per AAS5 tale vincolo avrà decorrenza dalla 
stipula del relativo contratto; 

  
 ritenuto pertanto di disporre l’affidamento del servizio di cui sopra alla precitata Compliance Officer 
e Data Protection di Polito Dott.ssa Filomena; 
 

precisato che: 
- la spesa per il servizio di cui trattasi ammonta a presunti € 98.000,00 + IVA a norma di legge e che 

la stessa trova copertura nel conto 305.200.100.600.30.90 “Altri servizi non sanitari da privato” ove sussiste, 
per l’anno in corso, idonea capienza giusto decreto DG n. 276/29.03.2018; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della SC Approvvigionamenti e gestione 
contratti fornitura beni e servizi, in possesso di adeguata professionalità; 

-  il Direttore per la corretta esecuzione contrattuale è individuato nel dr. Fontana Alberto mentre 
assistente al Direttore è la dr.sa Foschiani Consuelo 

 
  richiamati il D.Lgs. 50/2016 e le Linee n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 dato atto che: 
-  il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 
-  non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 

D E T E R M I N A  
 

per le motivazioni in premessa esplicitate e che qui si intendono integralmente richiamate e 
approvate: 

1. di approvare i verbali di gara indicati in premessa,  conservati agli atti dell’ufficio; 
 

2. di prendere atto degli esiti della gara e di aggiudicare il servizio di cui trattasi alla ditta 
Compliance Officer e Data Protection di Polito dott.ssa Filomena, come di seguito indicato: 

 
 

CIG AGGIUDICATARIO Partita IVA 

 

Totale complessivo 

aggiudicato 

 

Durata 

Servizio 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 983 del 23/05/2018 pag. 4 
 
 

 

(IVA esclusa) 

74685889C8 
Compliance Officer e Data 
Protection di Polito Dott.ssa 
Filomena 

02214200509 € 98.000,00 Dodici mesi 

 
3. di precisare che,  nelle more del concludersi delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti 

prescritti dall’art. 80 e dall’art. 83 del D.L.vo 50/72016,  l’aggiudicazione è disposta in via definitiva ma con 
riserva di efficacia;  

 
4. di precisare che  il servizio si svolgerà a decorrere dal 24.05.2018 ;  

 
5. di dare atto che la stipula del contratto, una volta verificato il possesso da parte della ditta 

affidataria dei requisiti summenzionati, avverrà nel rispetto del c. 14 dell’art.32 del D.L.vo 50/2016; 
 
6. di dare atto che: 

- la spesa per il servizio di cui trattasi ammonta a presunti € 98.000,00 + IVA a norma di legge  e che 
la stessa trova copertura nel conto 305.200.100.600.30.90 “Altri servizi non sanitari da privato” ove sussiste, 
per l’anno in corso, idonea capienza giusto decreto DG n. 276/29.03.2018; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della SC Approvvigionamenti e gestione 
contratti fornitura beni e servizi, in possesso di adeguata professionalità; 

-  il Direttore per la corretta esecuzione contrattuale è individuato nel dr. Fontana Alberto mentre 
assistente al Direttore è la dr.sa Foschiani Consuelo; 

 
  7.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 
n. 33 del 14.3.2013; 
 
  8. di disporre la notifica alla ditta affidataria del presente provvedimento; 
 
  9.  di dare, infine, atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 
 

 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott. Alberto Rossi   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
   
 
 



 Atto n. 983 del 23/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 23/05/2018 13:33:04
IMPRONTA: 92A79CCA9523A470E0AB66C828E01695ED921EE408BBD077EB6E2483DA125155
          ED921EE408BBD077EB6E2483DA12515555CCA46CD2098E5B0FBC73B637F06C7E
          55CCA46CD2098E5B0FBC73B637F06C7E3CF2B73D3920F7F997DD791E330C1DF4
          3CF2B73D3920F7F997DD791E330C1DF466298CD8066625DC8CF1ABC1781E5804


